Aşiret, tavâif, oymak, kabile gibi duruma göre gereken adlar verilse de bu topluluklarda
hayat tarzı genellikle aynıdır. Diyarbekir Eyâleti:

Ali Emirî, Vilayât-ı Şarkiyye adını verdiği Güneydoğu Anadolu'nun nüfus mikdarmı
eserinde teferruatiyla gösterilmektedir. Ali Emirî'nin bilgilerine göre; Diyârbekir vilâyetine âid
olmak üzere hicrî 1286 mîlâdî 1869 senesinden hicrî 1323 mîlâdî 1905 senesine kadar nefs-i
Diyârbekir (Amid) şehrinde yirmi adet sâlnâme neşrolunmuştur.

Bu sâlnâmelerde vilâyet nüfusunun mikdârı ve bunun ne kadarı müslim ve ne kadarı gayr-ı
müslim olduğu ve gayr-ı müslimlerin, Ermeni, Protestan, Katolik, Ortadoks, Süryani, Keldani,
Yahudi gibi anâsır-ı muhtelife nisbet adedi gösterilmekdedir.13

Güneydoğu Anadolu Bölgesinin bugün de en büyük üç şehri olan Diyarbakır, (Şanlı)Urfa ve
(Gazi)Antep şehirlerinin aynı şekilde tablolara dökülmüş nüfusları herhangi bir yorum ve hesaba
gerek kalmadan beşeri yapının benzerliğini göstermektedir.

Halep Vilâyetinin Umum Nüfusu (H.1322/ M1904)20
Millet (Cemaatler) Inâs Zükûr Yekun

İslâm 378043 393357 771400
Rum Ortodoks 4331 5212 9543
Rum Katolik 3831 4025 7856
Ermeni 29681 34547 64227
Katolik 4911 5039 9950
Süryani Katolik 1336 1494 2830
Morani (Maruni) 959 1023 1982
Keldani 293 289 582
Portestan 6457 6641 13098
Lâtin 1162 1219 2381
Süryani Kadim 814 1163 1977
Yahudi 5389 6311 11700
Ecnebi 812 1901 2713
Kıpti - 16 16
Yabancı 2638 3680 6318
YEKUN 440657 465917 906574

YEKUN 42071 47923 89994
Urfa Kazasının Nüfusu (H.1322/ M1904)21

Millet Inâs Zükûr Yekun
İslâm 23799 27102 51901
Ermeni 5642 5849 11491
Ermeni Protestan 546 524 1070
Ermeni Katolik 130 148 278
Süryani Kadim 777 1127 1904
Süryani Protestan 92 118 210
Süryani Katolik 90 109 199
Keldani 197 193 390
Lâtin 13 19 32
Yahudi 243 231 484
YEKUN 32529 35430 67959